
KŘÍŽEM KRÁŽEM NAŠÍ ŠKOLOU……. 

Dne 1.9.2015 začal nový školní rok 2015/2016. V tento slavnostní a pro některé i 

významný den jsme přivítali v 1. třídě celkem 15 nových malých prvňáčků, které 

doprovázeli rodiče a prarodiče. Čekala na ně krásně vyzdobená třída, spousta 

dárečků a také jejich nová paní učitelka Jaroslava Galiová. Všechny přítomné 

svým slovem přivítala paní ředitelka, pan starosta města Úštěk Pavel Kundrát a 

paní Jana Adámková za SPOZ. Již při vstupu do školy na prvňáčky čekalo ještě 

jedno překvapení v podobě velkého plyšového medvídka Pú. Většina dětí tuto 

postavičku poznala a měly z ní velkou radost. 

Během zkráceného dopoledního vyučování paní ředitelka osobně všechny žáky ve 

škole přivítala a popřála jim i pedagogům úspěšný školní rok, který jim jistě 

přinese spoustu dalších zážitků, sportovních i kulturních, ale i nové znalosti, 

které ve svém dalším životě využijí. Pro žáky 9. třídy bude tento rok velmi 

důležitý, především v přípravě na přijímací zkoušky. Paní ředitelka jim popřála, 

aby jejich rozhodování při volbě školy bylo to nejsprávnější a aby měli hodně 

štěstí po celý školní rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 14.09.2015 - DDM - Běh kolem Barvíře 

První akcí DDM v letošním školním roce byl "Běh kolem "Barvíře", kterého se 

zúčastnili zejména mladší žáci z 1. stupně ZŠ. Počasí nebylo zcela ideální (trošku 

nám poprchávalo), ale děti to zvládly na jedničku.  

Běželo se celkem ve 4 kategoriích a sportovci na stupních vítězů si odnesli 

diplomy a hezké ceny. Běh se bude konat opět za rok, a tak doufám, že se přidají 

i starší žáci ve větším počtu. Budeme se těšit. 

 

18.09.2015 - BĚH PO ÚŠTĚCKÝCH SCHODECH 

na oživení vzpomínek několik fotografií….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- V pondělí 21. 9. jsme byli společně s dětmi navštívit místní hasičskou 

zbrojnici. Tato návštěva pro nás byla velmi přínosná a účelem této návštěvy 

bylo poznat nejenom hasičskou techniku, jako jsou nákladní hasičská auta, 

hasičské vodní dělo, člun, speciální vaky na zvedání havarovaných aut apod., 

ale také jsme si s dětmi přišli poslechnout, jaká rizika nás mohou potkat na 

silnicích, ale i mimo ně. Hasiči z místní hasičské zbrojnice nám také 

ukázali, jak se můžeme vzájemně ošetřit při úrazu, kam můžeme 

telefonovat, když narazíme na problém apod. Na závěr naší návštěvy si 

všechny děti měly možnost prohlédnout hasičská auta i uvnitř a vyzkoušet 

si posedět v těchto „obřích strojích“. Tímto bychom chtěli hasičům 

poděkovat za jejich vstřícnost a trpělivost s dětmi a popřát co nejméně 

starostí při své práci. 

                                                                                Za 3. třídu I. Jandová 

 
                            

                                       
 

 

 

 



OSLAVY 120. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ŠKOLY V ÚŠTĚKU 
 

- 29.9. 2015 – v 8.00 hodin proběhlo slavnostní přivítání žáků, hostů a veřejnosti 

před školou, připomenutí významného výročí a slavnostní vyvěšení nové školní 

vlajky. 

Od 8.00 do 11.00 hodin probíhal Den otevřených dveří, kdy mohli návštěvníci 

nahlédnout přímo do výuky jednotlivých tříd a prohlédnout si školu, zhlédnout 

nové školní video o škole. V 11.00 hodin proběhla akce „Objímáme školu“, na které 

se podíleli všichni přítomní – žáci i další návštěvníci tohoto dopoledne. 

Od 12.00 hodin v místním kině bylo pro všechny připraveno divadelní představení 

místního divadelního spolku Hnízdo – Amélie a tma. 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Dne 30.9. 2015 naše škola slavila sportem 120. výročí založení základní 

školy. Na hřišti u DDM jsme se sešli v 9.00 hodin, kde všechny přítomné 

přivítala paní ředitelka. Celé závody a sportovní dopoledne zahájil pan 

Marek Ženkl za zvuku slavnostní fanfáry. Závody odstartovaly ihned poté, 

co se závodníci na jednotlivé rozjezdy přihlásili. Účastníků bylo dosti a 

tolik koloběžek jsme pohromadě také dlouho neviděli. Soutěžilo se ve 4 

kategoriích, a to děvčata a chlapci zvlášť. 

V kategorii 1. a 2. třída obsadili: 

1. místo Oldřich Liška, Alena Vágnerová, 

2. místo Zlatko Ajvazi, Elena Kutílková, 

3. místo Petr Honzajk, Eva Zikmundová. 

V kategorii 3. a 4. třída obsadili: 

1. místo František Trembač, Veronika Piskačová, 

2. místo Filip Musil, Barbora Malá, 

3. místo Lukáš Vágner, Adéla Štěpánková. 

V kategorii 5. a 6. třída obsadili: 

1. místo Štěpán Šulík, Kateřina Šulíková, 

2. místo Vojtěch Šulík, Anežka Řeháková, 

3. místo Lukáš Košťál, Kateřina Hnojílková. 

V kategorii 7.,8. a 9. třída obsadili: 

1. místo Tomáš Hrozek, Karolína Hedánková, 

2. místo Richard Hájek, Anna Paulíková, 

3. místo Radek Hellinger, Tereza Červinková. 



V kategorii učitelů obsadili: 

1. místo Renata Opočenská, 

2. místo Lada Horáčková, 

3. místo Roman Hudec. 

Tři žákyně z 9. třídy se závodů zúčastnily v kostýmech a tím celé závody ještě 

zpestřily. Jednalo se o Naďu Paulíkovou, Nikolu Dvořákovou a Johanku 

Opočenskou. 

Během celého dopoledne jsme ještě soutěžili v přeskocích přes švihadlo, žáci 

každé třídy museli po jednotlivcích přeskákat 120 krát přes dlouhé švihadlo. 

Nejrychleji se to povedlo žákům z 8. třídy. 

Počasí nám v tento den přálo, dokonce se objevilo i sluníčko. Velmi děkuji panu 

Ženklovi za dokonalé moderování během celé akce. Jeho slovo i hudební doprovod 

dal této akci opravdový šmrnc. Akci považujeme za velmi zdařilou, a proto 

uvažujeme, že i příští rok si závodění zopakujeme. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
              

  

 

  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

poznámka od redakce: 
Dne 30.9. se u rybníka Barvíře uskutečnily závody na koloběžkách. Trať vedla kolem rybníka a 

mně osobně se to líbilo. Plno žáků se zúčastnilo. Také se jednotlivé třídy rozdělili a skákali 

přes švihadlo. A jako všude na správných akcích tam byla i hudba. A nakonec nemohlo 

chybět teplé pití.                                                      Šulda 

 

Koloběžka – sto let historie 

I když na to nevypadá, je s námi koloběžka už více než století. A jak to všechno začalo? 

                       

Důvtip a šikovné ruce 

Již první prototypy koloběžky se vyráběly doma. 

 

 

 

                                                                                                                            připravil Adam 



Tak a tady jste si jistě všimli, že máme opět novou redakci…. 

V letošním školním roce se o příspěvky do školního časopisu postarají 

především tito žáci / pracují v kroužku školní časopis/: 

Štěpán Šulík – 5. třída 

Johanka Opočenská – 9. třída 

Adam Vlášek – 5. třída 

Liliana Procházková – 5. třída 

Kačka Šulíková – 5. třída 

Hana Jandová – 5. třída 

Aneta Šedivá – 5. třída 

Matouš Svoboda – 6. třída 

Anna Paulíková – 8. třída 
Pokud máte ještě někdo zájem pravidelně tvořit tento náš školní 

časopis, máte možnost. Přihlásit se můžete u paní ředitelky nebo 

rovnou přijít v pátek od jedné hodiny do počítačové učebny!!!!!!! 

 
- Dne 30.9. 2015 v rámci oslav 120. výročí založení naší školy proběhl Školní 

volejbalový turnaj pro učitele a veřejnost. Tento turnaj se konal u nás ve 

školní tělocvičně a byli jsme velmi potěšení vysokou účastí. Zúčastnilo se 

celkem 5 týmů: učitelé / Profíci/, školská rada / Školská rada/, rodiče / 

Petrusky, Kadeřnice/ a jeden tým složený z našich bývalých žáků / J-

ELITA/. Celý turnaj probíhal velmi hladce a bez větších komplikací. Tou 

největší byl nízký strop naší tělocvičny, ale i tento handicap všichni zvládli. 

Pro všechny bylo připraveno i malé občerstvení a během jednotlivých 

zápasů tak mohli sportovci načerpat nové síly. Atmosféra byla fantastická, 

všichni si fandili a k žádnému velkému úrazu také nedošlo. Co si více přát. 

Myslím, že na tento turnaj budeme všichni zúčastnění dlouho vzpomínat a 

možná dojde i k dalšímu pokračování. 

Výsledky: 

místo J-ELITA 

místo Profíci 

místo Petrusky 

místo Školská rada 

místo Kadeřnice 

Všem děkujeme za hojnou účast!!!!! 

 



 

 

 

 

 

 

A první větší příspěvek: 

                          VELKÝ ŠVÝCARSKÝ SALAŠNICKÝ PES 
Máme doma fenku velkého  švýcarského   salašnického  psa. Je strašně velká několikrát na 

mě  skočila a já jsem byla na zemi, proto jí občas říkáme tele, klidně bych se nebála říct že je i 

větší než tele, i když pořád kouše a skáče a jednou babičce zakousla slepici tak ji celá rodina 

má ráda( kromě té slepice  která to ovšem už nikomu nepípne ) . Tohle plemeno je hodně 

zajímavé hlavně svým původem. Toto plemeno bylo  nejdříve  patřilo spíše bohatším rodinám 

nejčastěji řezníkům ( což bylo někdy okolo středověku ).  

                        

Toto plemeno je považováno za nejstarší ze 13 existujících švýcarských plemen. Pro svou 

klidnou a vyrovnanou povahu je toto plemeno ceněno především jako pes vhodný pro rodinu. 

Chov těchto psů je dnes rozšířený téměř po celé Evropě ale je rozšířené ale i v jiných 

kontinentech speciálně v USA. Velký švýcarský salašnický pes je masivně a přesto 



harmonicky stavěný velký pes. Feny se dorůstají 60- 68 cm a psi se dorůstají 65 - 72 cm. 

Hmotnost psa je 59 – 61 a feny 40-50 kg. 

                                                           Áňa :-P  

 

A JEŠTĚ JEDEN PEJSKOVÝ….. 

                        MŮJ PES CHARLINKA 

 

Můj pejsek se jmenuje Charli A  jak asi vidíte ,je to malý jorkšírský teriér. 

Je jí přibližně 7 měsíců,jí (žere) speciální  granule (žrádlo) pro štěněcí miláčky. 

A vypadá nějak takhle, má ale světlou hlavu a tmavé tělo. 

 

Také se každý správný jorkšír (jorkšírský 

teriér) musí jednou za čas taky  vykoupat. 

Vypadá trošku jako“ krysa“ ale to 

“nevadí“…………………………………………………………….: 

 

 

 

 

 

                                                                                              Liluše 
a další příspěvky pro vás …………. 

Můj  pes  Kačenka      

 

Jmenuje   se  Kačenka, je složená z osmi  ras, ani nejde poznat, co to je za rasu. 

Je hodná a poslouchá na slovo. Krmíme ji granulemi.  Chodím ji venčit. Váži přes 

50kg  .    

 



  Není to přesně ona, ale je té na fotografii podobna.  Hanka                  
 

                                                                              UŽ  JSME PĚTKA  

Když jsem poprvé vstoupila do naší nové třídy, řekla jsem si, to bude zase učení, ale paní učitelka mě 

uklidnila. Jenom mi  příjde  pořád divné, že máme na každý předmět jinou učitelku, ale už jsem si 

zvykla a je to docela v pohodě. Na to, že jsme ve škole jenom chvíli, už jsme něco málo stihli -  byl to 

běh po úštěckých schodech . 

                                 

            Tak takhle běželi kluci od nás ze třídy třeba Jára Fejfar, Lukáš, Vojta, Matěj, Matyáš a Štěpán. 

Tak takhle vypadala 4.tř 
Jojo sme prostě namakaný        HIHI 

V naší třídě jsou a taky byli minulí rok:Lukáš, Matěj,Hana ,Áďa ,Sabča ,Já (Lili) ,Evča ,Ela ,Kačka.Š 

.,Vláda ,Štěpán ,Jára ,Vojta  , Áňa , Anežka, Pavla, Kačka.H., Matyáš a  Adam a  Anička a p. uč Jaroslava 

Galiová 

                                                               LiLuše 

 

 

 

 

 



 

ROZHOVOR S PANÍ UČITELKOU GALIOVOU 

1. Jak se vám líbí u první třídy??  

Prvňáčci jsou moc roztomilí - jsou to ještě taková školní miminka. 

 

2. Máte ráda smajlíky??  

ANO,mám ráda smajlíky. První měsíc(září) je děti dostávaly místo známek. 

 

3. Stýská se vám po loňské čtvrté třídě?? 

MOC!!! Byla to taková moje sluníčka, dodávala mi energii. A co mi chybí? To jak se se 

mnou Štěpán pořád dohadoval  

 

4. Máte doma nějakého svého plyšáka??  

Dá se říct, že mám! Dokonce dva, ale nejsou vycpaní - jsou živí. 

 

5. Jestli ano jakého?? 

Máme Havanského psíka Montyho a Britskou  kočičku Čiky. Na plyšáky jsem moc velká, 

ale s nimi se pomazlím ráda  

6. Napište první slovo, které vás napadne!! 

RODINA - bez ní by mi bylo smutno. Neumím si představit, že jednou děti „vyletí 

z hnízda“ a budou jezdit jen na návštěvy. 

KONEC a dejte  

                                                                                                LiLuše 

Rozhovor s Šuldou K. 

 

Líbí se ti na druhém stupni?                  Ano, je to tady super. 

Jsi spokojená s paní učitelkou Gavurníkovou?                Ano moc spokojená. 

Máš doma nějakého domácího mazlíčka?                       Ano dva. 

A jaké ?                                                              Čivavu Jessie a morče Sofii. 

Máš nějakého sourozence?                                  Ano, dva, bohužel. 

Jak se jmenují a do kolikáté chodí třídy?          

         Dominika na střední školu do čtvrťáku a    Štěpán bohužel se mnou, tedy do 5. 

Kam bys chtěla jít dál studovat po základní škole?    Na učitelku nebo něco se zvířaty. 

                                  Děkuji za rozhovor Kačko ( Šulda K. ) 

 

                                                                                                                   Áňa  

Rozhovor se žákyní Zš Aloise Klára  

 

1. Jak se ti líbí na druhém stupni?            Celkem dobrý  

2. Jak se ti líbilo 120 výročí?                   Den sportu byl nejlepší  

3. Jak se ti líbil závod na koloběžkách?    Líbilo se mi to ale nejela sem  

4. Jak se ti líbí nová paní učitelka?            Jeto v pohodě  



5. Vyhovuje ti že máme na každý předmět jinou paní učitelku?    Předtím to bylo lepší,  

ale už jsem si zvykla.  

6. Jaké kroužky jsou nejlepší?     Časopis a Ruština  

7 .Která třída byla nejlepší?        První        

                                                                                                                     Šulda 

ALOIS KLÁR 
Alois Klár (též Aloys Klár, 25. dubna 1763 Úštěk ) 

byl filolog, pedagog a filantrop, profesor pražské univerzity, děkan filosofické fakulty, 

zakladatel a první ředitel Klárova ústavu pro slepce.  

Po studiu v Litoměřicích studoval na pražské univerzitě klasické jazyky a roku 1782 

získal doktorát filosofie. Roku 1786 se stal profesorem gymnázia v Litoměřicích, kde 

působil také jako katecheta. Roku 1806 byl jmenován profesorem řečtiny a klasické 

literatury na pražské univerzitě. Mezi jiným zde zavedl velmi oblíbená cvičení v rétorice 

a deklamaci básní,[2] kam docházel i Karel Hynek Mácha. Klár byl patrně první, kdo Máchu 

v jeho básnické činnosti povzbudil a patrně i hmotně podporoval. Mácha si ho velice vážil 

a věnoval mu báseň. 

Vedle této činnosti učitele se Klár – sám tělesně postižený – po celý život věnoval 

dobročinným činnostem, zejména péči o slepce. 

 Už roku 1807 spolu s manželkou Rosinou, se synem Paulem Aloysem a jeho ženou, 

rozenou Vratislavovou z Mitrovic, založil soukromý "Ústav pro slepé děti" na 

Hradčanech. 

Napsal jeho statut, stal se jeho prvním ředitelem a sám zde řídil vyučování, což byla 

tehdy činnost průkopnická. 

Založil také nadaci pro mladé umělce a pro chudé studenty filosofie a roku 1832 "Ústav 

pro zaopatřování a zaměstnání dospělých slepců", pozdější Klárův ústav. Klárovým cílem 

bylo naučit slepce nějakou činnost, kterou by se pak sami mohli živit, protože žádné 

sociální pojištění tehdy nebylo. 

Roku 1831 byl jmenován čestným měšťanem města Prahy. Je pochován na pražském 

břevnovském hřbitově.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                            

                    Kačaš    
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/25._duben
https://cs.wikipedia.org/wiki/1763
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C3%9A%C5%A1t%C4%9Bk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Filolog
https://cs.wikipedia.org/wiki/Filantrop
https://cs.wikipedia.org/wiki/Karlova_univerzita
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jezuitsk%C3%A1_kolej_(Litom%C4%9B%C5%99ice)
https://cs.wikipedia.org/wiki/Litom%C4%9B%C5%99ice
https://cs.wikipedia.org/wiki/Katecheta
https://cs.wikipedia.org/wiki/R%C3%A9torika
https://cs.wikipedia.org/wiki/Alois_Klar#cite_note-otto-2
https://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_Hynek_M%C3%A1cha
https://cs.wikipedia.org/wiki/1832
https://cs.wikipedia.org/wiki/B%C5%99evnovsk%C3%BD_h%C5%99bitov


A na závěr jeden  

Velký zábavný test: Co víte o zvířatech? 
1. Jak rychle dokáže prchat zajíc? Rychlosti 

a/ 30 lm/h   b/ 50 km/h    c/ 70 km/h        d/ 90 km/h 

 

2. Která z vyjmenovaných šelem žije ve smečkách? 

a/ liška    b/ medvěd     c/ kuna     d/ vlk 

 

3. Které z následujících zvířat není kočkovitá šelma: 

a/ lev    b/ šakal     c/tygr     d/ gepard 

 

4. Proč se lední medvěd neživí tučňáky? 

a/ jsou na něj rychlí   b/nechutnají mu   c/jsou malá kořist   d/žije na opačné 

polokouli 

 

5. Co je to tarpan? 

a/ tropické zvíře s chobotem  b/vyhynulý divoký kůň   c/malá divoká kočka   

d/druh antilopy 

 

6. Co je tu gupka? 

a/ akvarijní rybka   b/druh žraloka   c/druh kosatky    d/hmyz 

 

7. Skupina divokých prasat se nazývá 

a/stádo     b/ hejno   c/tlupa    d/ smečka 

 

8. Která z následujících zvířat není psí rasa 

a/čivava     b/ kaloň    c/basenži    d/šarpej 

 

9. Jak daleko je slyšet lví řev 

a/ 550 m     b/1 km    c/5 km       d/8 km 

 

10. jaký je nejmenší savec, žijící na našem území? 

a/myš    b/ rejsek    c/křeček    d/ hraboš polní 

 

 

 

           

 

                               správné odpovědi:   ( 1c, 2d, 3b, 4d, 5b, 6a, 7c, 8b, 9c, 10b) 


